П Р О Т О К О Л  № 2
заседания Ученого совета НИИЯФ и ОЯФ физфака МГУ

                                             24 марта 2017 года

Поздравления КУЦЫНОЙ Алле Евгеньевне
Поздравления БОГОСЛОВСКОМУ Георгию Юрьевичу

1. СЛУШАЛИ: Конкурс на научные должности.       Докл. Панасюк М.И.
Конкурс объявлен в: ОКН – 1 внс, дфмн, без звания (лаборатория наземной гамма-
астрономии), 1 снс, кфмн, без звания, 1 нс, кфмн, без звания (лаборатория
космофизических исследований),  1 нс, кфмн, без звания (лаборатория теоретических и
экспериментальных исследований взаимодействия и переноса излучения в различных
средах).
В конкурсе приняли участие: Свешникова Любовь Георгиевна, Юшков Борис
Юрьевич, Троицкая Евгения Викторовна, Бонвеч Елена Алексеевна.

2. Выборы счетной комиссии: Боос Э.Э., Вохник О.М., Еременко Д.О.
(председатель).

                                                  Перерыв на тайное голосование.

3. СЛУШАЛИ: Утверждение протокола счетной комиссии.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить.

4. СЛУШАЛИ: Утверждение составов Координационных советов
НИИЯФ.

                        Докл. председатели координационных советов.
           Вопросы: Попов Ю.В., Свертилов С.И.
             ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить (списки прилагаются - Приложение 1.).

5. СЛУШАЛИ: О работе в 2016 году Центров коллективного
пользования.   Докл. Оседло В.И.

Вопросы: Бережнев С.Ф., Кропоткин А.П., Рахимов А.Т., Попов Ю.В., Чеченин
Н.Г., Панасюк М.И., Подорожный Д.М., Кузьмичев Л.А., Рубинштейн И.А.
ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению.

6. СЛУШАЛИ: Отчет заместителя директора Оседло В.И. о работе в

2016 году Научно-технического совета НИИЯФ.
Вопросы: Панасюк М.И.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить.

7. СЛУШАЛИ: Утверждение Тематического плана научно-
исследовательских работ института, финансируемых за счет средств
субсидий на 2017 год на выполнение государственного задания
(научные исследования) 07064309200611.                Докл. Панасюк М. И.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить. (План прилагается – Приложение 2).

8. СЛУШАЛИ: Утверждение результатов выборов Советов
подразделений института. Утверждение составов Советов
подразделений.
                                                                                             Докл.Саврин В.И.

      ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить (списки прилагаются – Приложение 3).

Председатель Ученого совета
профессор                                                                               М.И.Панасюк

Ученый секретарь совета
профессор                                                                                С.И.Страхова